

شناسنامه

ویژه نامه اربعین آئینه

صاحب امتیاز: بسیج دانشجویی

مدیر مسئول و سردبیر: محمد امین علمایی

هیئت تحریریه: ابوالفضل قاسم زاده،

مهدی موحد، سید هادی حسینی، سید

محمد جواد کیشبافان، رسول خوئی، صادق

اکبری نوقابی.

ویراستار: سید محمد جواد کیشبافان

طراح و صفحه آرا: حسین فکوریکتا

رنگین
طراح
صفحه

دوهفته نامه سیاسی، فرهنگی، صنفی اجتماعی
آئینه - ویژه نامه آئینه - شماره ۸۳
صاحب امتیاز: بسیج دانشجویی دانشگاه فردوسی
شماره مجوز: ۹۷۳۷

فَالصَّادِقِ

مَنْ خَرَجَ مِنْ مَنْزِلِهِ يَرِيذُ زِيَارَةَ قَبْرِ الْحُسَيْنِ بْنِ عَلِيٍّ
إِنْ كَانَ مَا شَاءَ كَتَبَ اللَّهُ لَهُ بِكُلِّ خُطْوَةٍ حَسَنَةً
وَمَحَى عَنْهُ سَيِّئَةً

کسی که از منزلش بیرون آید و قصدش زیارت قبر حضرت
حسین بن علی علیه السلام باشد؛ اگر پیاده رود، خداوند منان به
هر قدمی که برمی دارد یک حسنه برایش نوشته و یک گناه
از او محومی فرماید.

کامل الزیارات ص ۱۳۲

ارزان فروشی ممنوع

بررسی است؛ یکی از اهداف دشمن ضربه زدن به اقتصاد ایران است، دشمن قصد دارد با ایجاد تنش و بدبینی بین دو کشور، یکی از مهم ترین شرکای اقتصادی ایران را از میدان به در کند و به خیال خود اقتصاد ایران را پس از اعمال تحریم های جدید فلج کند.

اما بعد دیگر این فریب و بازی رسانه ای که مهم ترین هدف دشمن است، به اربعین بر می گردد. دشمنان قسم خورده دیانت، شرافت و آزادگی که گویی فهمیده اند خبری در راه است، به تکاپو افتاده اند تا مانع از اتفاق عظیم شوند، اما زهی خیال باطل.

«يُرِيدُونَ أَنْ يُطْفِئُوا نُورَ اللَّهِ بِأَفْوَاهِهِمْ وَيَأْبَى اللَّهُ إِلَّا أَنْ يُتِمَّ نُورَهُ وَلَوْ كَرِهَ الْكَافِرُونَ»

بازتاب رسانه ای حرکت جهانی اربعین ابزاری بسیار قدرتمند جهت معرفی امام حسین (ع) به جهانیان و زمینه ساز ظهور منجی عالم است، و چه لحظه باشکوهیست آن گاه که مولا و سرورمان ندا سر دهد: أَلَا يَا أَهْلَ الْعَالَمِ إِنَّ جَدِي الْحُسَيْنَ قَتَلْتُمُوهُ عَطْشَانًا.

باید گریست به حال کسانی که باورها و عقاید خود را چه ارزان و به دفعات می فروشند. انسان های خود کم بینی که داشته هایشان را هیچ می انگارند و برای آن ها مرغ همسایه غاز است.

چطور می شود که فردی تاریخ و تمدن خود را فراموش می کند و با موج رسانه ای ایجاد شده به راحتی همراه می شود. مشکل کجاست؟ عقاید دیروز پوچ بوده اند یا انسان های امروز؟

چرا خودمان به دنبال حقیقت نمی رویم و منتظریم که دیگران برایمان نسخه بپیچند؟ دشمن چگونه و تا کجا نفوذ کرده که اینطور ساده رنگ عوض می کنیم؟!

پیرو حق باشید، فارغ از دل بستن و پیروی از انسان هایی که ممکن الخطا هستند. که اگر اینطور شد، با یک اشتباه باورتان فرو می ریزد. امام علی (ع) در حدیثی می فرماید: حق با شخصیت ها شناخته نمی شود؛ حق را بشناس تا اهل آن را بشناسی.

باید آگاه باشیم و در زمین دشمن بازی نکنیم و ساده باورهای خود را نفروشیم. بهای شما خداست، خود را به هر چه غیر او بفروشید ارزان فروخته اید.

موج رسانه ای جدیدی که در فضای مجازی برای برهم زدن رابطه ایران و عراق به راه افتاده است، از چند حیث قابل

جاودانه در مسیر عشق

حالا در دنیا سعی می کنند که نگذارند این نورافکن قوی دیده بشود؛ لکن نمی توانند و دیده خواهد شد.»

اما آنچه در گرفتن مجوز خروج از کشور، درخواست گذرنامه و ویزا مشهود است، نشان از وجود اختلافی چشمگیر میان این خواسته رهبر و ملت با رفتار مسئولین دارد. نمونه هایی از این مشکلات به شرح زیر است:

۱- هزینه بالای لازم برای اخذ گذرنامه و ویزا
۲- مراحل اداری گیج کننده و خسته کننده موجود در این زمینه (به خصوص برای دانشجویان پسر که چون معاف تحصیلی محسوب می گردند، باید چند مرحله سخت را نیز پشت سر بگذارند)
۳- عدم ایجاد تسهیلات لازم برای عزیمت به این سفر از جمله عدم انتخاب راهی مناسب برای شکستن صف های طویل اداره های گذرنامه و پلیس +۱۰ و همچنین پشت مرزهای کشور.

اینها مشکلاتی هستند که باید مسئولین این کشور به آن رسیدگی کنند.

البته باید توجه داشت که این حرکت حتی در زمان هایی که شرایط بسیار سخت تر از زمان حال بوده است و خطرات جانی و مالی بیشتری برای زائران در پی داشته است نیز متوقف نشده و ان شاءالله در ادامه نیز روز به روز و سال به سال، حضور این زائران پر رنگ تر خواهد شد.

در انتها با حدیث زیبای دیگری از امام صادق (علیه السلام)، مطلب را خاتمه می دهیم:

«لَا تَدْعُ زِيَارَةَ الْحَسَنِ بْنِ عَلِيٍّ عَلَيْهِ السَّلَامُ وَ مُرَاصِحَاتِكَ بِذَلِكَ، يُمَدُّ اللَّهُ فِي عُمْرِكَ وَ يَزِيدُ اللَّهُ فِي رِزْقِكَ وَ يُحْيِيكَ اللَّهُ سَعِيدًا وَ لَا تَمُوتُ إِلَّا سَعِيدًا وَ يَكْتُبُكَ سَعِيدًا»

«زیارت امام حسین علیه السلام را رها نکن و دوستان خود را هم به آن سفارش کن، که در این صورت، خداوند عمرت را طولانی و روزی ات را زیاد و زندگی ات را همراه با سعادت می کند و جز سعادت مند نمی میری و نام تو را در شمار سعادت مندان، ثبت می کند.»

فرمایش گرانها را فرموده اند:

«شروع جاذبه مغناطیسی حسینی، در روز اربعین است؛ جابربن عبدالله را از مدینه بلند می کند و به کربلا می کشند؛ این همان مغناطیسی است که امروز هم با گذشت قرن های متمادی در دل من و شما هست.»

امام باقر علیه السلام می فرماید: «اگر مردم می دانستند در زیارت امام حسین (ع) چه فضیلت هایی وجود دارد، از شوق، جان می دادند و از شدت حسرت زیارت، می مردند.» حال که این زیارت در این درجه از اهمیت و برکت قرار دارد، شایسته است تمام سعی مان را بکنیم تا بتوانیم خود را به این قافله برسانیم و یا اگر برایمان شرکت کردن در آن مقدور نیست، به با شکوه تر شدن این حماسه و آسان تر شدن حضور در آن کمک کنیم.

حضرت آیت الله خامنه ای در دیداری در تاریخ ۱۳۹۵/۰۹/۰۳ خطاب به آحاد مردم و مسئولین در رابطه با لزوم و نحوه شکرگزاری نعمت حادثه راهپیمایی اربعین می فرمایند:

«این حادثه راهپیمایی را شکر کنید. شکرش از جمله به این است که آن روحیات راه آن حالات را - که در این دو سه روزی که مشغول راهپیمایی بودید، آنجا مشاهده کردید یا احساس کردید - در خودتان نگه دارید؛ آن برادری راه آن مهربانی راه آن توجه به ولایت راه آن آماده شدن بدن برای سختی کشیدن راه آن ترجیح دادن زحمت کشیدن و عرق ریختن و راه رفتن بر راحتی و تنبلی را. در همه ی امور زندگی باید این را دنبال کرد؛ این می شود شکر. از جمله شاخه های شکر، یکی این است که این کار را برای کسانی که عاشق این کارند، آسان کنیم که مسئولیت این، به عهده ی مسئولان بخش های مختلف کشور است. گاهی حوادثی پیش می آید؛ نگذارند این حوادث آتکرار شود؛ پیشگیری کنند. این هم جزو شکر است. به هر حال این نعمت را قدر بدانیم که نعمت بزرگی است. و این ان شاءالله یک نعمت پایدار خواهد بود و برای ملت ایران و ملت عراق، مایه ی عزت و سربلندی و افتخار خواهد بود.»

وَلَوْ أَنَّ أَشْيَاعَنَا وَقَفَّهِمُ اللَّهُ لَطَاعَتِهِ عَلَيَّ اجْتِمَاعَ مِنَ الْقُلُوبِ فِي الْوَفَاءِ بِالْعَهْدِ عَلَيْهِمْ لَمَّا تَأَخَّرَ عَنْهُمْ الْيَمُنُ بِلِقَائِنَا وَ لَتَعَجَّلَتْ لَهُمُ السَّعَادَةُ بِمُشَاهَدَتِنَا عَلَيَّ حَقِّ الْمَعْرِفَةِ وَ صِدْقِهَا مِنْهُمْ بِنَا فَمَا يُحِبُّسْنَا عَنْهُمْ إِلَّا مَا يَتَّصِلُ بِنَا مِمَّا نَكْرَهُهُ وَ لَا نُؤْزِرُهُ مِنْهُمْ.

«اگر چنانچه شیعیان ما - که خداوند به طاعت خود موفقشان بدارد - در راه وفا به پیمانی که بر عهده دارند، همدل می شدند؛ میمنت ملاقات ما از ایشان به تاخیر نمی افتاد و سعادت دیدار ما، زودتر نصیب آنان می گشت؛ دیداری بر مبنای شناخت راستین و صداقتی از آنان نسبت به ما. پس ما را از ایشان دور نمی دارد مگر آن دسته از کردارهایشان که برایمان ناپسند و ناخوشایند بوده و از آنان روا نمی دانیم.»

این جملات، قسمتی از نامه ای است که از ناحیه ی مقدس امام زمان (عجل الله فرجه الشریف) برای شیخ مفید (رحمة الله) فرستاده شده است. حضرت در این نامه، بعد از سفارش های لازم به شیخ مفید و ارائه دستورهایی به شیعیان، به امر مهمی که سبب غیبت ایشان شده است، اشاره می کنند. حضرت، نبود صفا و یک دلی در بین شیعیان را سبب غیبت خود می شمردند.

تاریخ نشان داده است که تا مردم نخواهند و تلاش نکنند، حق بر جای خویش قرار نمی گیرد و حکومت به دست اهلش نمی رسد.

پیاده روی و زیارت اربعین، فارغ از ثواب و آثار خیر بی شماری که برایش ذکر کرده اند، بهترین فرصت برای نمایش شورانگیز و خیره کننده یکدلی و یکپارچگی شیعیان نیز هست. یک راهپیمایی با شکوه که اگر حتی یک بار توفیق شرکت در آن را داشته باشیم، به عظمت ایشار ابا عبدالله الحسین (علیه السلام) و محبتین ایشان، پی خواهیم برد و طوری شگفت زده و علاقه مند خواهیم شد که برنامه ریزی می کنیم تا هر سال بتوانیم در این گردهمایی معنوی حضور داشته باشیم.

مقام معظم رهبری نیز در این رابطه، این



زخم های عمیق ۸ سال جنگ را کدام دیدوبازدید سیاسی، کدام پروتکل همکاری، کدام جشنواره هنری، کدام مبادله اقتصادی، کدام رایزنی فرهنگی، کدام برنامه تلویزیونی، کدام مسابقه ورزشی، می توانست ذره ای جبران کند جز این میزبانی عظیم و سخاوتمندانه مردم مهربان عراق از عزیزان ما؟

#افق_اربعین

26 260 1.2K



وقتی خداوند در زمانه ی عسرت و فروبستگی، راه را برای تجمع چند ملیتی و چندین میلیونی مومنین هموار می کند، گویا بناست اتفاقی را رقم بزند ...

#به_افق_اربعین

26 260 1.2K



حسین عشق یعنی به تورسیدن یعنی نفس کشیدن تو خاک سرزمینت عشق یعنی تموم سال و همیشه بی قرارم برای اربعینت ...

#اربعین

#حُب_الحسین_یجمعنا

26 260 1.2K